
Strana 1 (celkem 6)

RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB č. 21105002218
(přeprava laboratorních zvířat)

I.
Smluvní strany

ČESKÁ REPUBLIKA - MINISTERSTVO OBRANY, organizační složka státu
se sídlem Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
zastoupená děkanem Fakulty vojenského zdravotnictví UO Hradec Králové

prof. MUDr. Romanem Chlíbkem, Ph.D.,
Zaměstnanci pověřený jednáním:

IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694

,

Adresa pro doručování korespondence: Fakulta vojenského zdravotnictví Univerzity obrany,
Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové

(dále jen „objednatel“)
a

VV TOP s.r.o.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 14125
Sídlo: Podolská 1739/38, 628 00 Brno
IČO: 49977202
DIČ: CZ49977202
Zastoupená:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „poskytovatel“)

podle ustanovení § 2555 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „OZ“) uzavírají
tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva“).

II.
Účel smlouvy

1. Zabezpečení přepravy laboratorních zvířat a dalšího materiálu, dle potřeb objednatele.



 Strana 2 (celkem 6) 

III.  
Předmět smlouvy 

1. Závazek poskytovatele na své nebezpečí a na svůj náklad provádět pro objednatele přepravu 
drobné živé zvěře (myši, krysy, morčata, králíci apod.) určené pro laboratorní testy (dále jen 
„zvěř“), dalšího materiálu (např. krmivo, trus, kadávery atd.) a jednoho pracovníka, který 
provede vlastní předání a převzetí materiálu. Přeprava této zvěře a materiálu (dále jen 
„přeprava“ nebo „služba“) bude prováděna v plastových přepravkách o rozměrech d x š x v 
(600x400x200) mm. Váha 1 ks přepravky cca 8 kg. V rámci jedné přepravy bude 
přepravováno max. 10 ks přepravek se zvěří, dále krmení tj. 1 ks pytel - cca 20 kg a stelivo tj. 
1ks pytel - cca 10 kg. (přepravky a pytle dodá objednavatel). 

2. Tato služba bude plněna pravidelně poskytovatelem formou dílčího plnění na základě 
jednotlivých dílčích písemných objednávek (dále jen objednávka)  dle čl. VI. odst. 4. Dílčím 
plněním se rozumí jednotlivé cesty stanovené objednatelem.  

3. Závazek objednatele řádně provedenou službu přebírat a platit za ni dohodnutou cenu. 
 

IV.  
Cena za službu 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, 
dohodly na ceně za poskytnutí služby uvedenou v čl. III. odst. 1. této smlouvy, a to ve výši: 
Cena za jednu přepravu vozidlem poskytovatele:  
bez DPH 1 088,00 Kč 
21% DPH 228,48 Kč 
včetně DPH 1 316,48 Kč 
(slovy  jedentisíctřistašestnáct korun českých 48/100) 
Ceny musí být cenami v místě a čase obvyklými. 

2. Ceny uvedené v předchozím odstavci jsou cenami nejvýše přípustnými, jsou neměnné po 
celou dobu účinnosti této smlouvy a jsou v nich zahrnuty veškeré náklady poskytovatele 
spojené s řádným poskytnutím požadovaných služeb. 

3. Ceny stanovené podle této smlouvy se mohou změnit pouze v případě úpravy výše zákonné 
sazby DPH. Účinností takové úpravy se ceny včetně DPH upravují dle příslušné sazby DPH 
v době uskutečněného zdanitelného plnění. V tomto případě nemusí být uzavírán dodatek 
k této smlouvě. 

 
V.  

Doba a místo plnění 
1. Poskytovatel je povinen poskytovat objednateli službu dle čl. III. odst. 1. smlouvy na základě 

jednotlivých dílčích písemných či elektronických objednávek ode dne účinnosti této smlouvy, 
tj. od 1. 1. 2022 do 31. 12. 2024, nebo do vyčerpání finančního limitu 300.000,00 Kč včetně 
DPH, nastane-li tato skutečnost dřív.  

2. Místem plnění služby jsou jednotlivá pracoviště Fakulty vojenského zdravotnictví Univerzity 
obrany (dále jen „FVZ“): 
a) místo přistavení a nakládky: Hradec Králové, Fakultní nemocnice (objekt FVZ – Centrální 

Vivárium, areál Fakultní nemocnice, Sokolská ul. 581, Hradec Králové); 
b) místo vykládky: Hradec Králové (objekt FVZ, Katedra toxikologie, Šimkova ul. 878/15). 

 
VI.  

Podmínky poskytování služby 

1. Poskytovatel je povinen při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat 
technické normy, podmínky této smlouvy a pokyny objednatele. 

2. Poskytovatel se zavazuje poskytovat službu řádně, včas a ve stanovené kvalitě. 
3. Poskytovatel se zavazuje bez zbytečného odkladu upozornit objednatele na všechny okolnosti, 

které by mohly mít vliv na řádné provedení služby. 



 Strana 3 (celkem 6) 

4. Poskytovatel je povinen řádně poskytovat službu dle čl. III. odst. 1. v místech plnění dle čl. V. 
odst. 2. po celou dobu platnosti této smlouvy. Celková předpokládaná roční kalkulace činí 43 
jízd. Mimo tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí oboustranné dohodě.  

5. Povinnost poskytovatele poskytnout službu dle odst. 5. tohoto čl. je považována za splněnou  
a) přistavením vozidla definovaného v odst. 6. tohoto čl. do místa plnění dle čl. V. odst. 2. 
písm. a. a následným provedením naložení přepravek se zvěří, krmením a stelivem aj.;  
b) přesun vozidla do místa dle čl. V. odst. 2. písm. b., následné vyložení těchto přepravek a 
zpětné naložení materiálu např. prázdné přepravky, trus (suchý), popř. zmražená usmrcená 
zvěř (uložení v igelitovém obalu) max. do 15 kg;  
c) odjezd zpět do místa plnění dle čl. V. odst. 2. písm. a. a vyložení veškerého materiálu; 
Celková orientační přepravní vzdálenost na této trase je cca 10 km.  
Přepravy se zúčastní jeden pracovník objednatele. Max. doba čekání v jednotlivých místech je 
do 15 min. 

6. K tomu poskytovatel zabezpečí jedno provozuschopné vozidlo zabezpečující neprochladnutí 
zvěře a řádně poučenou a náležitě způsobilou osobu (manipulační dělník nebo řidič). Tato 
osoba zabezpečí naložení a vyložení přepravovaného materiálu. 

7. Přepravou se rozumí poskytnutí kompletní služby poskytovatelem a její akceptace 
objednatelem. Zjistí-li objednatel, že služba nebyla provedena řádně, včas a v požadované 
kvalitě, může její akceptaci odmítnout s vytčením nedostatků. O takovém odmítnutí sepíší 
smluvní strany zápis, v kterém objednatel uvede veškeré výhrady, pro které nebylo dílčí 
plnění převzato. Povinnost poskytovatele dle čl. V. odst. 1. smlouvy tím není dotčena. 
Poskytovatel je v tomto případě povinen poskytnout službu neprodleně náhradním plněním. 

8. Objednatel si vyhrazuje právo možnosti zrušení jednotlivé jízdy a to nejpozději 2 pracovní 
dny před samotnou realizací přepravy, bez nároku na proplacení této stornované jízdy 
poskytovateli.  

9.          Smluvní strany nepovažují za vyšší moc zejména poruchu vozidla (tj. závadu na technickém 
stavu vozidla) a překážky v cestě, které jsou předvídatelné v době schválení příslušné 
objednávky (tj. dlouhodobé uzavírky pozemních komunikací, plánované a předem ohlášené 
uzavírky pozemních komunikací apod.). 

10. Poskytovatel je povinen vést k přepravě záznamy tak, aby bylo možno prokázat shodu 
přepravy s požadavky objednatele. Objednatel je povinen provést kontrolu těchto záznamů po 
každé přepravě s důrazem na skutečné ujeté km (tzn. jedenkrát týdně) a podpisem schválit 
splnění úkolu poskytovatelem. 

11. Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn pro případ škody způsobené při své podnikatelské 
činnosti u pojišťovny Kooperativa pojišťovna a.s., č. pojistné smlouvy 8603321517 na 
pojistnou částku s limitem 20 000 000,- Kč (min. 500.000,- Kč). Poskytovatel je povinen být 
pojištěn po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou minimálně ve 
stejném rozsahu a výši, jak je uvedeno v tomto odstavci. Poskytovatel je dále povinen 
kdykoliv do 5 pracovních dnů od vyžádání objednatele doložit kopii pojistné smlouvy. 

12. Objednatel se zavazuje poskytovat poskytovateli informace potřebné k provádění služby. 
 

VII.  
Platební a fakturační podmínky 

1. Poskytovatel po vzniku práva fakturovat do 15 pracovních dnů odešle objednateli ve dvojím 
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“), a to postupně vždy po ukončení každého 
kalendářního měsíce. Objednatel souhlasí s použitím faktury v elektronické podobě. Zálohové 
platby nebudou poskytovány. 

2. Faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného daňového dokladu podle platné právní 
úpravy, zejména podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů a podle § 435 OZ. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:  

a) označení dokladu jako daňový doklad (faktura), 
b) číslo smlouvy dle číslování objednatele, 
c) den vystavení, den odeslání a den (lhůta) splatnosti faktury, 



 Strana 4 (celkem 6) 

d) přejímajícího a místo plnění, 
e) IČ a DIČ smluvních stran, 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno, 
g) počet příloh a razítko s podpisem poskytovatele, 
h) objednatele – Ministerstvo obrany organizační složka státu na adrese Tychonova 1, 

160 01 Praha 6, 
i) konečného příjemce MO – Fakulta vojenského zdravotnictví UO Hradec Králové na 

adrese Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové. 
3. Společně s fakturou je poskytovatel povinen doručit potvrzenou objednávku dle čl. VI. odst. 

4.  
4. Faktura bude objednateli doručena na adresu: Fakulta vojenského zdravotnictví UO Hradec 

Králové, Třebešská 1575, 500 01 Hradec Králové. 
5. Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli, u faktur doručených 

objednateli v měsíci prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě 
splatnosti. 

6. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu objednatele 
a jejím směrováním na účet zhotovitele. 

7. Objednatel je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý 
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný počet 
výtisků. Při vrácení faktury objednatel uvede důvod jejího vrácení a v případě oprávněného 
vrácení zhotovitel vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury přestává běžet 
původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury objednateli. Zhotovitel je   
povinen novou fakturu doručit objednateli do 10 dnů ode dne doručení oprávněně vrácené 
faktury zhotoviteli.  

8. Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu ručení 
za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním způsobem 
zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že v 
takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy snížena o daň z přidané 
hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet správce daně místně 
příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět smlouvy ve výši částky 
odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši daně z přidané hodnoty 
odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
VIII.  

Vlastnictví a odpovědnost za škodu 

1. Smluvní strany se dohodly, že škody prokazatelně způsobené v souvislosti s poskytováním 
služby jsou si povinny vzájemně na písemné vyzvání uhradit. 

2. Odpovědnost za škodu se řídí ustanoveními OZ. 
 

IX.  
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

1. Poskytovatel zaplatí objednateli v případě prodlení s poskytnutím služby v termínu uvedeném 
v článku VI. odst. 5. této smlouvy smluvní pokutu 0,2% z ceny přepravy za každý den 
prodlení až do úplného splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím není dotčen 
čl. XII. smlouvy. Právo fakturace smluvní pokuty vzniká prvním dnem prodlení s plněním 
povinnosti specifikované v tomto článku. 

2. V případě jednostranného odstoupení objednatele od smlouvy dle čl. XII. odst. 2. písm. a) a b) 
se poskytovatel zavazuje zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000,- Kč, a to do 5 
pracovních dnů od zániku smluvního vztahu.  

3. Objednatel zaplatí poskytovateli za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se určuje 



 Strana 5 (celkem 6) 

výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 
upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a fyzických 
osob, v platném znění. 

4. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
5. Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda a v jaké 

výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody je vymahatelná 
samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
X.  

Zvláštní ujednání 
1. Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
2. Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí ustanoveními OZ. 
3. Poskytovatel prohlašuje, že služba není zatížena žádnými právy třetích osob.  
4. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 

některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 
5. Objednatel je oprávněn uzavřenou smlouvu zveřejnit na internetových stránkách Ministerstva 

obrany. 
6. Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání nebo písemném styku, souvisejícím s 

plněním této smlouvy, je český jazyk. 
7. Poskytovatel není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani po jeho 

splnění bez písemného souhlasu objednatele poskytovat jakékoli informace, se kterými se 
seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály v listinné nebo 
elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním závazku podle této 
smlouvy, třetím osobám (mimo poddodavatele). Poskytnuté informace jsou ve smyslu § 1730 
OZ důvěrné. 

8. Poskytovatel souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě. 
9. Poskytovatel není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani 

žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy ani tuto smlouvu jako celek. 
10. Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být učiněna v 

písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být doručena osobně 
nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené v záhlaví této smlouvy, 
případně v elektronické podobě do datové schránky poskytovatele a objednatele. V případě 
doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo e-mailem musí být originál dokumentu v listinné 
podobě doručen adresátovi osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11. Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, že písemnost 
se v případě pochybností nebo nedoručitelnosti považuje za doručenou nejpozději třetím 
pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy, nedoručí-li 
druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu na to, zda se adresát na této 
adrese zdržuje a zásilku vyzvedne. 

 
XI.  

Zánik závazků 

1. Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech: 
a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených a prokazatelně 
doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy objednatelem v případě, že poskytovatel uvedl v 
nabídce informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv 
na výsledek zadávacího řízení nebo porušil čl. XI.; 
e) jednostranným odstoupením objednatele od smlouvy, v případě, že bude vůči majetku 
poskytovatele vyhlášeno insolvenční řízení, v němž bude vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 



 Strana 6 (celkem 6) 

byl-li vůči prodávajícímu insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je: 
a) prodlení poskytovatele s poskytnutím služby v termínu uvedeném v článku VI. odst. 4. této 
smlouvy po dobu delší než 1 hodina; 
b) opakované porušení kterékoliv povinnosti poskytovatele stanovené v čl. VI. odst. 1., odst. 
2. a 7. této smlouvy; přičemž opakovaným porušením se rozumí nejméně třetí porušení 
jakékoliv povinnosti. 

3. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu, a to bez udání důvodu. Výpovědní 
lhůta je v délce jednoho kalendářního měsíce. Výpovědní lhůta začíná prvním dnem měsíce 
následujícího po doručení výpovědi poskytovateli. 

 
XII. 

Závěrečná ujednání 
1. Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě o 7 stranách. 
2. Smlouva může být měněna nebo doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí.  
3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným či 
účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného či 
neúčinného. 

4. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření smlouvy 
vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní důsledky plynoucí 
z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. 

5. Zhotovitel bere na vědomí, že místem plněn jsou objekty důležité pro obranu státu ve smyslu 
§ 29 zákona č. 222/1999 Sb., o zajišťování obrany ČR, ve znění pozdějších právních 
předpisů. Zhotovitel se zavazuje dodržovat veškerá interní nařízení upravující vstup do 
těchto objektů, která byla v této souvislosti vydána statutárním orgánem, do jehož 
působnosti tyto objekty důležité pro obranu státu náleží. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou stran a účinnosti nabude dne 
1.1.2022. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v souladu se zákonem č. 
340/2015 Sb., v platném znění 

 
 
 V Hradci Králové, dne V Brně dne  
 
 Za objednatele: Za poskytovatele: 
 
 
 
 
 ……………………………… ……………………………… 
 Zástupce děkana FVZ – tajemník jednatelka 
 Ing. Jan Komárek Monika Jičínská 

Monika 
Jičínská

Digitálně podepsal 
Monika Jičínská 
Datum: 2021.12.15 
21:46:33 +01'00'

Ing. Jan 
Komárek

Digitálně podepsal 
Ing. Jan Komárek 
Datum: 2021.12.16 
07:05:25 +01'00'


